УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ    МО   «КОШЕХАБЛЬСКИЙ   РАЙОН»

ПРИКАЗ

от «  04   »  03. 2019  года                     №  54                                   а. Кошехабль

Об итогах муниципального  этапа

конкурса «Учитель года  России – 2019»

            В соответствии с приказом Управления образования от 29.12.2018 года

№ 300 «О проведении муниципального этапа  конкурса «Учитель года России -

2019» в период с 25 февраля  по 1 марта 2019 года в районе прошел конкурс

профессионального мастерства среди учителей.

           В конкурсе приняли участие 9 педагогов из 9 общеобразовательных

учреждений, из них: 4 учителя начальных классов, 2 учителя математики ,  по

одному учителю  адыгейского языка и литературы, английского языка и  химии.

Конкурс прошел в два  этапа: заочный тур и три  очных тура. 25- 27.02.2019

года участники конкурса приняли участие в первом очном  туре «Учитель -

Профи», включавшем  конкурсные  испытания "Здравствуйте, это я!»

(творческая самопрезентация), «Урок» и «Методический семинар».    По итогам

первого очного тура во второй (очный)  тур, включавший два конкурсных

испытания «Мастер-класс» и «Классный час»,  прошли 4 конкурсанта, которые

стали призерами конкурса. Конкурсные мероприятия второго тура проводились

28.02.2019 года. Третий ( очный) тур "Учитель-лидер» включал конкурсное

испытание «Разговор с начальником Управления образования», после которого

определился победитель конкурса.

   На основании вышеизложенного и итоговых протоколов  конкурсных

комиссий

п р и к а з ы в а ю:

         1.Утвердить итоговый рейтинг участников конкурса (Приложение №1).

     2.Признать победителем муниципального  этапа конкурса «Учитель года

России  – 2019»  Хиштову Аминат Амербиевну,  учителя  английского языка

МБОУ СОШ № 1 а.Кошехабль.

     3.Признать призерами муниципального  этапа конкурса «Учитель года

России  – 2019» :

− Терчукову Майю Джабраиловну — учителя математики МБОУ СОШ №

11 а.Ходзь;

− Варданян Мариа Араики — учителя  начальных   классов   МБОУ ООШ

№ 12 х.Казенно-Кужорский;

− Батышеву Зарему Казбековну — учителя адыгейского языка и литературы

МБОУ СОШ № 2 а.Кошехабль.

    4.Наградить победителя и призеров муниципального этапа  конкурса

«Учитель года  России – 2019»   Почетными грамотами администрации МО

«Кошехабльский район»  с вручением  денежных  премий.

          5.Вручить  диплом участника муниципального этапа  конкурса «Учитель

года  России – 2019»:

− Пашевой Ларисе Хасановне — учителю начальных классов МБОУ СОШ

№ 5 а.Блечепсин;

− Нагароковой Марьяне Нурбиевне — учителю химии МБОУ СОШ № 6

п.Дружба;

− Охрименко Ирине Николаевне - учителю начальных классов МБОУ СОШ

№ 8 с.Натырбово;

− Кирченко Елене Афанасьевне - учителю начальных классов МБОУ СОШ

№ 10 х.Игнатьевский;

− Скорыниной Ирине Дмитриевне — учителю математики МБОУ ООШ №

13 х.Кармалино -Гидроицкий.

        6.Объявить благодарность:

 -  за организацию и проведение конкурса заместителю начальника Управления

образования Н.Г.Бричевой и заведующей МКУ РМК МО «Кошехабльский

район»  С.Р.Мамхеговой;

 -  муниципальному клубу «Учитель года» ( руководитель  Киржинова С.А.) за

помощь в организации и проведении конкурса;

 - руководителям МБОУ СОШ № 1 ( директор Беджанов Ю.Б.), МБОУ СОШ №

2 ( директор Пиштикова Э.Х.), МБОУ СОШ № 6 (директор Хабиева З.Х.)  за

обеспечение условий   проведения конкурса;

− ансамблю «Жъогъобын» Хачемзийского СДК ( руководитель  -

А.Упчажокова).

    7.Направить на республиканский конкурс «Учитель года Адыгеи – 2019»

победителя муниципального этапа  конкурса и призера, набравшего наибольшее

количество баллов по итогам конкурса.

      8.МКУ РМК МО «Кошехабльский район»  (заведующий С.Р.Мамхегова)

представить необходимые документы на конкурсантов в организационный

комитет республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи – 2019»  до

20.03.2019 года.

   9.Заместителю начальника Управления образования  Н.Г.Бричевой,

заведующему МКУ РМК МО «Кошехабльский район»  С.Р.Мамхеговой

разработать сценарий торжественной церемонии чествования победителей и

участников муниципального  этапа  конкурса «Учитель года  России – 2019» до

15.03.2019 года.

       10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования                                                                               А.Х.Берзегова

С приказом ознакомлены:                                                                           Н.Г.Бричева

                                                                                                                       С.Р.Мамхегова

Приложение № 1

к приказу  УО

от  04.03.2019 г. № ____

ИТОГОВЫЙ   РЕЙТИНГ
участников муниципального этапа конкурса

«Учитель года России — 2019»

(25.02.-01.03.2019 года)

№

п/п

ФИО участника  Образовательное

учреждение/предмет

Баллы

1 Хиштова Аминат Амербиевна учитель  английского языка

МБОУ СОШ № 1 а.Кошехабль

354,4

2 Терчукова Майя Джабраиловна учитель математики МБОУ

СОШ № 11 а.Ходзь

328,6

3 Варданян Мариа Араики учитель  начальных   классов

МБОУ ООШ № 12 х.Казенно-

Кужорский

326,9

4 Батышева Зарема  Казбековна учитель адыгейского языка и

литературы МБОУ СОШ № 2

а.Кошехабль.

306,9

5 Охрименко Ирина  Николаевна учитель  начальных классов

МБОУ СОШ № 8 с.Натырбово

154

6 Нагарокова Марьяна Нурбиевна учитель химии МБОУ СОШ №

6 п.Дружба

149,9

7 Кирченко Елена  Афанасьевна учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 10

х.Игнатьевский

135,2

8 Скорынина   Ирина  Дмитриевна  учитель  математики МБОУ

ООШ № 13 х.Кармалино -

Гидроицкий

116,8

9 Пашева  Лариса  Хасановна учитель  начальных классов

МБОУ СОШ № 5 а.Блечепсин

87,4